Subject to change - Detlev Liebl  - 12.98 - Application Note 1MA20_0D
IS-136
Produkte: CMD80, CMD-B84, SMIQ
BER-Messungen an IS-136-Signalen
unter Fading-Bedingungen
Die vorliegende Applikation Note beschreibt, wie man Biterror-Messungen unter Fadingbedingungen auf
dem Digital Traffic Channel mit der Kombination der Geräte Digital Radiocommunication Tester CMD80
und Signal Generator SMIQ einfach und kostengünstig durchführen kann.

BER-Messungen an IS-136-Signalen
1MA20_0D 7 Rohde & Schwarz
8 Bestellangaben
Digital Radiocommunication Tester
CMD80 1050.9008.84
Optionen für den CMD80
CMD-B84 IS-136 Extension 1059.5806.02
CMD-B17 I/Q-Mod. Output 1099.3003.02
CMD-B82 Analog Extension 1059.4344.12
CMD-K1 CDMA Cellular Extension
(800 MHz)
1082.2550.02
CMD-K2 CDMA Cellular Extension (1800
/ 1900 MHz)
1082.2650.02
Signalgenerator
SMIQ02 300 kHz bis 2,2 GHz 1084.8004.02
Optionen für den SMIQ02
SMIQB14 Fading Simulator 6 Pfad 1085.4002.02
SMIQB17 NDSIM 1104.9000.02
Einkanal Leistungsmesser
NRVS 1020.1809.02
Option für den NRVS
Leistungsmeßkopf 50 Ω NRV-Z4 0828.3618.02
ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co. KG . Mühldorfstraße 15 . D-81671 München
Postfach 80 14 69 . D-81614 München . Tel (089) 4129 -0  ·  Fax (089) 4129 - 3777 . Internet: